Решение Совета

Общественной палаты Республики Татарстан

	г.Казань, Кремль,

Зал заседаний ОП РТ
	№26-4
	30 сентября 2015 года

Заслушав и обсудив информации и предложения членов Совета Общественной палаты Республики Татарстан, Совет Общественной палаты Республики Татарстан решил:
1. Информацию об итогах проведения III Республиканского форума СО НКО принять к сведению.
Резолюцию Форума и поручения Президента Республики Татарстан по итогам Форума принять к сведению и в работу (приложения №1, 2).
2.
Проект закона Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан» принять к сведению (приложение №3).
3. Создать временную рабочую группу по подготовке итогового доклада Общественной палаты Республики Татарстан за 2015 год в составе Совета Общественной палаты Республики Татарстан и руководителя Аппарата Общественной палаты Республики Татарстан.
Руководителем рабочей группы назначить Пономарева К.Н.
Членам Совета Общественной палаты Республики Татарстан внести свои предложения в ежегодный доклад в срок до 15 октября 2015 года.
4. Создать временную рабочую группу по подготовке к празднованию 10-летия Общественной палаты Республики Татарстан в составе:
Гафиятуллин М.М. – заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан;

Забегина Т.В. – заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан;

Пономарев К.Н. – председатель комиссии Общественной палаты Республики Татарстан;

Халиков Т.Р. – председатель комиссии Общественной палаты Республики Татарстан;

Леонтьева Т.И. – член Общественной палаты Республики Татарстан;

Бикчентаева Л.Д. – член Общественной палаты Республики Татарстан;
Сафина З.Н. – руководитель Аппарата Общественной палаты Республики Татарстан.

Руководителем рабочей группы назначить Гафиятуллина М.М.
Членам Совета Общественной палаты Республики Татарстан внести свои предложения в план мероприятий по празднованию в срок до 15 октября 2015 года.
5. Разное:
5.1. Провести заседание Совета Общественной палаты Республики Татарстан во второй декаде октября 2015 года и создать рабочую группу по приему и рассмотрению предложений по кандидатам в члены нового состава Общественной палаты Республики Татарстан.

5.2. Членам Совета Общественной палаты Республики Татарстан внести свои предложения в критерии эффективности работы членов Общественной палаты Республики Татарстан в срок до 1 ноября 2015 года.
5.3. Заявление Н.М.Атласова об исключении из членов Общественной палаты Республики Татарстан в связи с избранием депутатом Городского Совета муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан удовлетворить (приложение №4).

5.4. Членам Совета Общественной палаты Республики Татарстан подготовить свои предложения в списки благодарностей Общественной палаты Российской Федерации, Общественной палаты Республики Татарстан в срок до 1 ноября 2015 года.

5.5. Членам Совета Общественной палаты Республики Татарстан подготовить свои замечания и предложения в Положение о проведении ежегодного республиканского конкурса на лучшее освещение деятельности СО НКО в срок до 15 октября 2015 года (приложение №5).

	Председатель
	А.А.Фомин

- 2 -